向陽第 ２６９８－２号

令和２年 ２月  ２７日

１・２年生保護者各位

沖縄県立向陽高等学校

      校長 金城 正樹

    （公印省略）

新型コロナウイルスに関連した感染症対策について（依頼）

 向春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 また、平素から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の予防の徹底について、令和２年２月１４日付け、

向陽第２６９８号にてお知らせしたところでありますが、卒業式予行演習及び今後の学

校における具体的な対応等について、下記のとおり改めてご理解ご協力をお願いいたし

ます。

記

１ 基本的な感染症対策の徹底について

  手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底してください。

  ２ 日常の健康管理や発熱等の風邪の症状がみられる場合の対応について

（１）生徒に発熱等の風邪の症状が見られるときは、無理をせずに自宅で休養してください。

（２）今回の新型コロナウイルス感染症に関し、「学校保健安全法第１９条による出席停止」と

する目安は以下のとおりです。

・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければならな

い場合も同様）

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

・医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合

    ※出席停止は、欠席扱いとはなりません。

  ３ 卒業式予行演習当日における感染症対策について

（１） 生徒は当日朝の検温と健康チェックを行い、発熱等の風邪の症状が見られるときは、無理を

せずに自宅で休養してください。出席停止として扱います。

（２） 咳・くしゃみ等の症状がある場合は、マスクの着用（マスクがない場合はハンカチやティッ

シュで口・鼻を覆う）と咳エチケットの励行をお願いします。

（３） 当日はこまめな手洗いと、アルコール消毒の励行をお願いします。

（４） 尚、卒業式当日は在校生は生徒会・放送部の一部の生徒のみ参加となります。その他の在校

生は自宅待機のご協力をお願いします。

本件問い合わせ先

沖 縄 県 立 向 陽 高 等 学 校

〒901-0511八重瀬町港川１５０番地

 ＴＥＬ ０９８－９９８－９３２４

 ＦＡＸ ０９８－９９８－９３２６

 担当者： 教頭 渡久平、養護教諭 稲福